BUNDESVERBAND
MANAGED CARE E. V.

RECHENSCHAFTSBERICHT
2024



Offentliche Veranstaltungen
Interne Veranstaltungen
Arbeitsgruppen

Regional

Projekte

Gremien

Reise- und Bewirtungskosten
Personal

Geschaftsstelle

Summe

BMC Managed Care | Rechenschaftsbericht 2024

294.909 €
16.357 €
6.447 €
20.247 €
13.090 €
11.008 €
15.855 €

461.008 €

166.411 €

1.005.332 €

295.000 €
20.500 €
8.500 €
26.000 €
81.000 €
17.500 €
15.000 €
481.208 €
155.500 €

1.100.208 €

331.592 €
21.556 €
8.052 €
38.907 €
98.063 €
23.869 €
15.882 €
454.446 €
151.084 €

1.143.449 €

112%
105%
95%
150%
121%
136%
106%
94%
97%
104%



Mitgliedsbeitrage
Offentliche Veranstaltungen
Interne Veranstaltungen
Arbeitsgruppen

Regional

Projekte

Ertrage Verwaltungskosten

Summe

BMC Managed Care | Rechenschaftsbericht 2024

698.950 €

295.144 €

23.330 €

0€

25815 €

0€

0€

1.043.239 €

700.670 €

280.000 €

18.000 €

0€

34.500 €

60.000 €

0€

1.093.170 €

689.900 €

315.615 €

21.250 €

0€

23452 €

47.500 €

17.349 €

1.115.065 €

98%

113%

118%

68%

79%

102%



BETRIEBSERGEBNIS 2024

Finanzentwicklung 2024 -

Erlos 1.115.065 €
Kosten 1.143.449 €
Betriebsergebnis -28.384 €

BMC Managed Care | Rechenschaftsbericht 2024



Guthaben per 01.01.2024
Cashflow aus Geschaftstatigkeit
Cashflow aus Investitionstatigkeit

Cashflow aus Finanzierungstatigkeit

Guthaben per 31.12.2024

BMC Managed Care | Rechenschaftsbericht 2024

688.089 €
-37.041 €
-10.101 €

5776 €
646.723 €



	Folie 1: Bundesverband  Managed Care e. V.  Rechenschaftsbericht 2024
	Folie 2: Abschluss 2024 - Aufwendungen
	Folie 3: Abschluss 2024 - ERlösE
	Folie 4: Betriebsergebnis 2024
	Folie 5: VERÄNDERUNG Der Liquidität

