

BUNDESVERBAND MANAGED CARE E. V.

RECHENSCHAFTSBERICHT 2024

ABSCHLUSS 2024 - AUFWENDUNGEN

Aufwendungen	Ist 2023	Plan 2024	Ist 2024	Ist/Plan 2024
Öffentliche Veranstaltungen	294.909 €	295.000 €	331.592 €	112%
Interne Veranstaltungen	16.357 €	20.500 €	21.556 €	105%
Arbeitsgruppen	6.447 €	8.500 €	8.052 €	95%
Regional	20.247 €	26.000 €	38.907 €	150%
Projekte	13.090 €	81.000 €	98.063 €	121%
Gremien	11.008 €	17.500 €	23.869 €	136%
Reise- und Bewirtungskosten	15.855 €	15.000 €	15.882 €	106%
Personal	461.008 €	481.208 €	454.446 €	94%
Geschäftsstelle	166.411 €	155.500 €	151.084 €	97%
Summe	1.005.332 €	1.100.208 €	1.143.449 €	104%

ABSCHLUSS 2024 - ERLÖSE

Erlöse	Ist 2023	Plan 2024	Ist 2024	Ist/Plan 2024
Mitgliedsbeiträge	698.950 €	700.670 €	689.900 €	98%
Öffentliche Veranstaltungen	295.144 €	280.000 €	315.615 €	113%
Interne Veranstaltungen	23.330 €	18.000 €	21.250 €	118%
Arbeitsgruppen	0 €	0 €	0 €	
Regional	25.815 €	34.500 €	23.452 €	68%
Projekte	0 €	60.000 €	47.500 €	79%
Erträge Verwaltungskosten	0 €	0 €	17.349 €	
Summe	1.043.239 €	1.093.170 €	1.115.065 €	102%

BETRIEBSERGEBNIS 2024

Finanzentwicklung 2024	
Erlös	1.115.065 €
Kosten	1.143.449 €
Betriebsergebnis	-28.384 €

VERÄNDERUNG DER LIQUIDITÄT

BMC e.V.	
Guthaben per 01.01.2024	688.089 €
Cashflow aus Geschäftstätigkeit	-37.041 €
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-10.101 €
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	5.776 €
Guthaben per 31.12.2024	646.723 €